

گزارش

برانکو: حاشی را بپذیرد او کرایینی‌ها از جمع ما جدا شدند **استقلال‌ها حق دارند کری بخوانند چون بازی را برده‌اند**

سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس از جدایی ۲ بازیکن اوکراینی این تیم خبر داد و در عین حال از عملکرد مهاجم تیمش در فصل جاری دفاع کرد. برانکو ایوانکوویچ یک روز پس از شکست تیمش در داری ۸۴ در جمع خبرنگاران اظهار داشت: وقتی یک بازی را می‌بازید، همه آن را زیر ذره‌بین می‌گذارند. همیشه به‌بازیکانم گفته‌ام که فوتبال فقط برد نیست و باخت هم خواهید داشت. حالا این باخت در بازی با استقلال رقم خورد و به نظر من این بازی برای ما، بازیکنان و هواداران ارزش دیگری داشت. من نمی‌توانم از بازیکنانم انتقاد کنم و به آنها ایراد بگیرم، چون آنها تلاش خود را کردند.

■ **بازی را در ۲ دقیقه و به خاطر ۲ اشتباه باختیم**

سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس تصریح کرد: ما بازی را در ۲ دقیقه و به خاطر ۲ اشتباه باختیم. اشتباه از جانب ما بود و آنها استفاده کردند. در نیمه دوم عملاً روی یک دروازه بازی می‌شد، ما شانس برای گلزنی داشتیم و حتی به تیر دروازه هم زدیم. اما وقتی گل نزدیک گل می‌خورید. اکنون زمان آفسوس خوردن نیست و ما خودمان را برای بازی با سپاهان آماده می‌کنیم. چیزی که برای همه ما آفسوس دارد این است که نتوانستیم به هواداران‌مان شادی را هدیه کنیم. آنها نشان دادند همیشه پشت ما هستند و در هر حالی از ما حمایت می‌کنند. ما تلاش‌مان را می‌کنیم و اهداف‌مان هم کاملاً مشخص است.

■ **اینکه ما صدرنشین هستیم غرور نیست، واقعیت است**

برانکو درباره اینکه مرفاوی هم پیش از یکی از داری‌ها به ۱۳ امتیاز اختلاف مغرور شده بود و گویا برانکو هم الان همین غرور را دارد، گفت: این غرور نیست. واقعیت است که ما در صدر جدول هستیم و این دومین باخت ما در طول فصل بود. ما یک بازی را به ذوب‌آهن باختیم در شرایطی که مستحق شکست نبودیم. ما هیچ وقت نایمد نمی‌شویم و رهامان را ادامه می‌دهیم. حریف بعدی ما سپاهان است که با وجود نتایج ضعیف گذشته، تیم قدرتمندی است. ببینید که اکنون شرایطمان نسبت به تراکتورسازي چگونه است اما ممتقدم تا قهرمان نشویم، چیزی تمام نشده است.

■ **بازیکان اوکراینی به صورت توافقی از جمع ما جدا شدند**

سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس در پاسخ به این سوال که پرسپولیس چه زمانی قصد دارد از بازیکنان اوکراینی خود استفاده کند و واقعا این بازیکنان کارایی برای این تیم داشته‌اند یا نه، گفت: می‌خواهم به شما خبری بدهم تا حاشی را بپذیرد! ۲ بازیکن اوکراینی دیروز با باشگاه توافق کردند و از تیم جدا شدند!

■ **اگر جای من باشید چه کسی را جای طارمی می‌گذارید؟**

برانکو درباره گل زدن مهاجمان تیمش گفت: منظور شما مهدی است؟! اما او بهترین گلزن ماست. اشتباه پیش می‌آید و بعضی مواقع گل نمی‌زند اما او بهترین گلزن ماست. همه مهاجمان در دنیا اشتباهی می‌کنند. شما اگر جای من باشید چه کسی را جای او می‌گذارید؟

■ **طارمی با شرایطی که دارد جزو بهترین گلزن‌های لیگ است**

وی پس از اینکه خبرنگاران گفتند در این شرایط از طارمی استفاده می‌کنند اما آیا بهتر نیست برانکو مهاجم دیگری به لیستش اضافه کند، اظهار داشت: این‌طور نیست که به‌سادگی جای او بازیکن بگیریم و به تیم اضافه کنیم. ضمن اینکه طارمی با شرایطی که دارد جزو بهترین گلزن‌های لیگ است. اکنون هم موقعیت‌ها از دست می‌رود و ۲-۳ سال دیگر باز هم موقعیت‌هایی را شاید از دست بدهد. سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس در واکنش به این موضوع که امیرقلعه‌نویی اعلام کرده اگر بازیکنان تیمش در بازی‌های پیش‌رو کارت زرد بی‌مورد بگیرند و محروم شوند با جریمه روبرو خواهند شد، نظر او در این‌باره چیست، خاطر نشان کرد: ما هم اگر بازیکنان‌مان بی‌مورد کارت بگیرند، آنها را جریمه می‌کنیم و این طبیعی است. اگر بازیکنی در بازی ناچونمردانه و مثلاً برای حرف زدن یا کل کل کردن با داور کارت بگیرد، جریمه هم دارد اما اگر در خدمت تیم کارت بگیرد، ایرادی ندارد.

■ **استقلالی‌ها حق دارند کری بخوانند چون بازی را برده‌اند**

برانکو در واکنش به صحبت‌های حسن زمانی، عضو هیات‌مدیره باشگاه استقلال پس از پیروزی در داری گفت: این حرف‌ها برای من مهم نیست. آنها حق دارند کری بخوانند چون بازی را برده‌اند اما این صحبت‌ها برای من اهمیتی ندارد. وی در پایان صحبت‌هایش با خبرنگاران به شوخی کردن پرداخت و در واکنش به اظهارات مختلف خبرنگاران و کارشناسان نسبت به تصمیم‌های او در داری، گفت: کرواسی ۴/۵ میلیون جمعیت دارد. می‌دانید چند مردمی در کرواسی هستند؟ ۴/۵ میلیون!

مهدی طاهرخانی: عجیب‌ترین اتفاق ممکن که کمتر کسی قادر به حدسش بود رخ داد؛ پرسپولیس که یک از درخشان‌ترین دوران فوتبالش را پشت سر می‌گذارد ناگهان در داری بازنده شد. اگرچه شکست ۳ بر ۲ با حداقل تفاضل است اما تیمی که در ۲۰ بازی گذشته تنها ۵ بار دروازش باز شده بود، در بهت و ناباوری در کمتر از ۴۵ دقیقه ۳ بار تسلیم شد و این بدترین سناریوی ممکن برای برانکو و هواداران پرسپولیس بود. یک شگفتی تمام‌عیار برای تیمی که عادت به گل خوردن نداشت اما چه شد که این بار آنها اسیر یک شگفتی تمام عیار شدند؟ پیش‌بینی این بود که اگر قرمزها زود به گل برسند یک پیروزی پر گل دیگر در انتظارشان است. گل دقیقه ۴ سروش رفیعی دقیقاً همان چیزی بود که نباید اتفاق می‌افتاد. اگر چه تیم برانکو بعد از این گل هم حاکم مطلق میدان بود و مهدی طارمی فقط چند سانتیمتر با گل دوم بازی فاصله داشت اما عاقلانه نبود در داری فضا اینگونه احساسی و قابل حدس شود. تا قبل از گل نخست استقلال هیچ کس نمی‌توانست کوچک‌ترین ایرادی از بازی شاگردان برانکو بگیرد. همه چیز ایده‌ال پیش می‌رفت، ناگهان یک غرور از جنس همانی که در داری معروف ایمون زاید، سراغ آبی‌ها آمد، بر مغز و ساق بازیکنان پرسپولیس چیره شد.

■ **گلی که شانس نبود**

آنها مطمئن بودند قرار نیست توییپ وارد دروازه‌شان شود اما نخستین شوت و حمله جدی استقلال، ناگهان تبدیل به یک سوپر گل از پشت محوطه ۱۸ قدم پرسپولیس شد. آیا این گل شانس بود؟ جواب قطعاً خیر است. پرسپولیس تا قبل از داری تنها ۵گل خورده بود که تقریباً اکثر آنها شوت‌های ناگهانی و از راه دور بود. گل احسان حاج‌صفی در بازی با سپاهان، گل احسان پهلوان در بازی با ذوب‌آهن و گل رحیم زهیوی مقابل استقلال خوزستان. شاید تعدادش کم بود اما این یعنی بیرونند هنگام شوت‌های ناگهانی عکس‌العکس مناسب نیست. استقلال این را می‌دانست و شانشس را امتحان کرد و همیشه قرار نیست آمد و برتری و اعداد برنده که مسابقه را تعیین کند. فرشیداسماعیلی در صورتی که حسین ماهینی هیچ مزاحمتی برایش ایجاد نکرد شوت می‌دانست و شانشس را امتحان کرد و همیشه قرار زد و توپ همان جایی رفت که باید. پرسپولیس داری‌ی را باخت چون منتظر این گل نبود. آنها باز هم روی یک شوت از راه دور تسلیم شدند و شرایط روحی‌شان متناسب با دریافت گل مساوی نبود. همین شوک چند دقیقه‌ها موجب شد استقلال این بار روی یک کار تمرین شده به گل برسند. مساله گلی که نقش کلیدی در بازی داشت. محسن مسلمان و سروش رفیعی به فکر فانتزی در میانه میدان بودند و مهدی طارمی خیلی اصرار داشت گل زیبا بزند اما حالا تیم برتر زمین براحتی در

واکاوی یک شکست ناباورانه برای صدرنشین

شوت آبی و شوک قرمز



عرض چند دقیقه برتری‌اش را از دست داده بود.

همیشه نباختن چندین ساله برای یک تیم چیز خوبی نیست. این رکورد روی شانه‌های پرسپولیس سنگینی می‌کرد و تیمی که تا امروز بهترین بازی‌های لیگ شانزدهم را ارائه داده و با قدرت بر صدر جدول تکیه زده، آمادگی روانی عقب افتادن در داری را نداشت.

■ **دلیل ناکامی‌های تکراری مقابل منصوریان**
فوتبال منصوریان در نفت تهران هم دقیقاً روی همین موضوع استوار بود؛ دفاع یکپارچه و سپس ضدحمله‌ات برق‌اسا. برانکو فصل قبل در آزادی مقابل منصوریان جام را براحتی داد و این بار دقیقاً بعد از عقب‌افتادن ۲ بر یک همان فوتبالی‌ی را بازی کرد که منصوریان منظرش بود. شانس بزرگ قرمزها این بود که نیمه نخست زود به پایان رسید اگر نه با آن حالت روحی به هم ریخته، آبی‌ها براحتی قادر به زدن گل چهارم هم بودند. بیرونان با همان گل نخست، همه روحیه و غرور ذره ذره جمع شده‌اش را از دست داد و در صحنه گل سوم، محمد انصاری با صدای بلند فریاد زد؛ هر گز گزینه مطمئنی برای دفاع آخر نیست. او در مهم‌ترین دوئل زندگی‌اش براحتی قافیه را به کاوه رضایی باخت. جایی که مدافع باید اختیار عمل را در دست می‌گرفت و زودتر از مهاجم سراغ توپ می‌رفت، با ترس انصاری از دریل‌خوری توام شد تا کاوه براحتی همان کاری را کند که میلیون‌ها بیننده مطمئن بودند می‌خواهد انجامش دهد. فرستان توپ روی پای مخالف و یک ضربه که طبق قانون بازی باید درون دروازه می‌رفت. مثل همان دو توپ قبلی که بدون هیچ انرژی مخالفی

■ ■ ■

یکشنبه سیاه پرسپولیس چگونه رقم خورد؟

سیلی به برانکو



در شرایط بسیار مهم با تصمیماتی که گرفته بود هواداران را مأیوس می‌کرد. نمونه بارزش فصل گذشته بود. برانکو مقابل نفت تهران با تدابیری اشتباه آنگونه کوچ کرد، آنگونه تعویض کرد، آنگونه استراتژی برپا کرد که دراماتیک‌ترین فصل فوتبالی حتی در جهان را با دستان خودش از پرسپولیس ربود. یکشنبه تعویض پروفسور در بازی مرگ و زندگی می‌تعریفی نداشت. استفاده از فرشاد احمدزاده با توجه به شرایط شهراورد توجیحی نداشت. تعویض رامین رضاییان بی‌نقص نبود و استفاده از حسین ماهینی در نقش هافبک دفاعی یعنی تکمیل کردن یک فاجعه که سورپرایز نام داشت. این شکست با احترام به شایستگی علی منصوریان بیشتر حاصل ضعف برانکو در بازی‌های سرنوشت‌ساز بود که رقم خورد. اتفاقی که بارها دیده‌ایم و اتگار نباید هیچگاه منظر پایان‌های شیرین‌سود بود انگار درست می‌گفتند که باید گاهی برای برانکو تصمیم گرفت. او قابل ترجم نیست چون نیازی ندارد اما لباس در خور ایران را ماه‌ها است پوشیده است. لباسی از جمله ما، از شکل و

■ **عدالت تاریخ چه می‌شود؟**

یک جایی باید تاریخ عدالت را رعایت کند. چند سال قبل در همین بهمن‌ماه در نهایت بهت و ناباوری، یکی مثل ایمون زاید آمد و فقط ۳ ضربه به توپ زد و یک بازگشت تاریخی را رقم زد و حلالا بعد از ۵ سال، تاریخ به گونه دیگری برعکس و در جای دیگری تکرار شد. این بار نوبت استقلال بود که در همان ابتدای بازی با ۲ ضربه و بدون از دست دادن حتی یک موقعیت، به ۳ گل برسد. البته در ادامه دفاع اصولی مدافعان آبی و از آن مهم‌تر موقعیت‌سوزی‌های حالا بر تعداد طارمی، نقش بسزایی در این پیروزی ارزشمند داشت. همیشه پیروز بازی تیمی نیست که برتری مطلق در امار انتهایی نبرد داشته باشد. نه تعداد موقعیت‌های گل، نه ضربات در چارچوب و نه سانتر و کرنر و مالکیت. تیمی برنده است که شوکه نشود حتی برای ۵ دقیقه.

پرسپولیس در صدر است به خاطر نمایش و گل‌های طارمی و حالا آنها نمی‌توانند طارمی را مقصر یک شکست بدانند چون همیشه نباید بار یک تیم را به روی دوش یک نفر انداخت و از او معجزه خواست. اگر تنها یک نفر هم در جهان باشد که می‌تواند چنین کند آن مسی است و در جای دیگری توپ می‌زند.

پرسپولیس و اتحاد داری‌ی را با همه برتری‌اش در میدان باخت و حالا اگر همانند آن ۵ دقیقه نیمه اول نتواند خودش را از شوک خارج کند شاید نخستین استقلال فقط ۳ امتیاز از پرسپولیس نترفت بلکه طلسم‌شکنی کرد، رکورد جابه‌جا کرد، درس فوتبال داد و مچ برانکو را خواباند. برای هیچ هواداری در شهراورد اولویت امتیاز نبوده و نخواهد بود. استقلال منصوریان برد تا غرور کاذب برانکو را از بین ببرد. استقلال برد تا شاید برانکو خودش را بتکاند. بتکاند از غرور و خودستایی. همان روز که برانکو در اوج اختلاف با کارلوس کی‌روش دستش را روی میز می‌کوبید و فریاد می‌زد «بهترین مربی کرواسی منم، علمی‌ترین مربی جهان منم» مشخص بود غرور و تکبر را تا خرخره خورانیده بود. یکشنبه‌ای که گذشت، یکشنبه غم‌انگیز برانکو بود. یکشنبه غم‌انگیز هواداران پرسپولیس هم بود. باخت در این داری آنقدر گران بود که با قهرمانی احتمالی پرسپولیس هم اینچنان الیتام پیدا نمی‌کند. امروز می‌توان این سوال را پرسید:

۳- مربی‌های بزرگ در بازی‌های بزرگ خودشان را نشان می‌دهند، البته جدا از شگفتی‌ها و نتایج عجیب و غریبش. اگر توپ طارمی گل می‌شد یا اگر آنچنان می‌شد و اینچنین می‌شد دیگر مهم نیستند. استقلال فقط ۳ امتیاز از پرسپولیس نترفت بلکه طلسم‌شکنی کرد، رکورد جابه‌جا کرد، درس فوتبال داد و مچ برانکو را خواباند. برای هیچ هواداری در شهراورد اولویت امتیاز نبوده و نخواهد بود. استقلال منصوریان برد تا غرور کاذب برانکو را از بین ببرد. استقلال برد تا شاید برانکو خودش را بتکاند. بتکاند از غرور و خودستایی. همان روز که برانکو در اوج اختلاف با کارلوس کی‌روش دستش را روی میز می‌کوبید و فریاد می‌زد «بهترین مربی کرواسی منم، علمی‌ترین مربی جهان منم» مشخص بود غرور و تکبر را تا خرخره خورانیده بود. یکشنبه‌ای که گذشت، یکشنبه غم‌انگیز برانکو بود. یکشنبه غم‌انگیز هواداران پرسپولیس هم بود. باخت در این داری آنقدر گران بود که با قهرمانی احتمالی پرسپولیس هم اینچنان الیتام پیدا نمی‌کند. امروز می‌توان این سوال را پرسید:

با توجه به نتیجه داری، آیا این استقلال که جوان‌گرایی کرده و به آسیا صعود کرده است، با کسب احتمالی سهمیه آسیایی فصل بعد، موفق‌تر تلقی می‌شود یا پرسپولیس کهکشانی که با برانکو قهرمان احتمالی لیگ خواهد شد؟ پاسخ هر چه که باشد دیگر حساسه و شاهکاری در کار نیست آقای پروفسور.

۴- پرسپولیس و برانکو سرشار از نقص نبودند، اما با اینکه خیلی از ورزشی‌نویسان به آنالیز و خط کشیدن‌های ذوزنقه، مثلث و مباحث فنی می‌پردازند من نمی‌توانم اینگونه نگاه کنم. «یمان قلبی» تنها واژه‌ای است که می‌توانم بنویسم. کشوری که از چوار تا پکن برای جام و جان اشک و خون ریخت خشش است امروز یک سیلی یزند. یک سیلی تا فراموش نشود استقلال هم «جنگ زده» بود آقای برانکو. دیروز روزنامه‌ای نوشت، اخباری برای انتهای می‌کند و از طرفی چشم به پیروز یکشنبه بود. یکشنبه غم‌انگیزی که برانکو از چوار تا پایتخت سیلی خورد.

اخبار

واکنش کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال به در گیری‌های داری

رئیس کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال درباره تخلفات شهراورد ۸۴ گفت: بزودی رای تخلفات این دیدار صادر می‌شود. اسماعیل حسن‌زاده درباره تخلفاتی که در حاشیه برگزاری شهراورد ۸۴ رخ داد، گفت: اگر چه در انتهای مسابقه مشکلات انضباطی پیش آمد اما در مجموع از نظر مسائل انضباطی که مورد توجه ما است، بهتر از سایر داری‌های گذشته بوده و از این‌بابت از تمام افسرادی که برای برپایی یک مسابقه خوب تلاش کردند، تشکر می‌کنیم. رئیس کمیته انضباطی خاطر نشان کرد: نکته خاصی که در شهراورد ۸۴ می‌شود بیان کرد این است که تا زمانی که در داخل زمین مسابقه تنش‌هایی پیش نیامده بود، آرامش در ححد انتظار در سکوها وجود داشت و التهاب سکوها و تخلف هواداران دو تیم زمانی به چشم آمد که بازیکنان دو تیم به شرحی که در گزارش‌ها آمده، در رفتارشان موجب ایجاد تنش در سکوها شده‌اند که مطمئنا این نکته مورد توجه کمیته انضباطی قرار خواهد گرفت. وی در ادامه بیان کرد: در بخشی از گزارش‌ها به برخورد فیزیکی یکی از اعضای کادر فنی تیم استقلال اشاره شده که ضمن اهانت و فحاشی به یکی از داوران، برخورد فیزیکی نیز با او انجام داده و همچنین مقامات رسمی مسابقه به تنش‌های سیدجلال حسینی و مهدی رحمتی اشاره کرده‌اند که قطعاً بررسی خواهد شد.

واکنش جالب بازیکنان ذخیره

پرسپولیس به اعتراضی لیدرها

لیدرهای باشگاه پرسپولیس در تمرین دیروز این تیم به بازیکنان بابت شکست مقابل استقلال معترض شدند که با واکنش بازیکنان ذخیره مواجه شدند. تیم فوتبال پرسپولیس پس از شکست ۳ بر ۲ مقابل استقلال در داری هشتاودچهارم، روز دوشنبه در ورزشگاه شهید کاظمی به ریکواری پرداخت. در تمرین دیروز بازیکنان اصلی پرسپولیس با حضور در سالن بدنسازی به کار با وزنه پرداختند و بازیکنان ذخیره نیز با حضور در زمین چمن تمرینات خود را پیگیری کردند. هنگام تمرین بازیکنان ذخیره، تعدادی از لیدرهای باشگاه نسبت به عملکرد سرخپوشان در دیدار مقابل استقلال معترض بودند که با پاسخ جالب این بازیکنان مواجه شدند. بازیکنان ذخیره پرسپولیس در پاسخ به لیدرهایمدعی بودند آنها باید به بازیکنانی اعتراض کنند که هفته گذشته با حضور در باشگاه مطالبات مالی خود را وصول کردند و در دیدار روز یکشنبه نیز به میدان رفتند.

تکریم

تعدادی از ورزشکاران مدال‌های خود را تقدیم شهدای مدافع حرم کردند

تعدادی از قهرمانان کاراته، تکواندو و تیراندازی جهان دیروز مدال‌های خود را به شهدای مدافع حرم اهدا کردند. مراسم تجلیل از شهدای شاخص ورزشکار مدافع حرم با حضور مسوولان وزارت ورزش و جوانان، کمیته ملی المپیک، روسای فدراسیون‌های ورزشی و جمعی از ورزشکاران و قهرمانان دیروز در آکادمی ملی المپیک برگزار شد. کیانوش رستمی، قهرمان طلایی ایران در المپیک ریو مدال خود را به سردار سلیمانی اهدا کرد. همچنین ورزشکاران حاضر در این مراسم نیز مدال خود را به شهدای مدافع حرم تقدیم کردند. ذبیح‌الله پورشیب قهرمان کاراته جهان، مبینا نژاد قهرمان تکواندوی نوجوانان جهان، سجاد گنج‌زاده قهرمان کاراته جهان، الهه احمدی قهرمان تیراندازی آسیا و نفر ششم بود. یکشنبه‌ای که گذشت، یکشنبه غم‌انگیز برانکو بود. یکشنبه غم‌انگیز هواداران پرسپولیس هم بود. باخت در این داری آنقدر گران بود که با قهرمانی احتمالی پرسپولیس هم اینچنان الیتام پیدا نمی‌کند. امروز می‌توان این سوال را پرسید:

فوتسال

در خواست چندباره فوتسال برزیل

از ایران برای بازی دوستانه

تیم ملی فوتسال برزیل قصد دارد قبل از مسابقات گرن‌دبری که در این کشور برگزار می‌شود با تیم ملی فوتسال ایران بازی کند. تیم ملی فوتسال برزیل در مسابقات جام جهانی کلمبیا بیا قبول شکست مقابل تیم ایران از رسیدن به مراحل نهایی بازماند تا تاکم بزرگ این مسابقات لقب بگیرد. برزیلی‌ها برای جبران آن شکست تاکنون چندبار درخواست کردند با تیم ایران بازی کنند که این درخواست‌ها با مخالفت کمیته فوتسال و سرمربی تیم ملی مواجه شده بود. برزیل بازگازي باز هم درخواستی را برای بازی با تیم ملی فوتسال ایران ارائه کرده است. در این درخواست، تاریخ این بازی تدارکاتی پاییز سال آینده و پیش از شروع مسابقات گرن‌دبری عنوان شده است.